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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOvVO
GJYKATA THEMELORE PRIZREN/ OSNOVNI SUD U PRIZREN U/ BASIC COURT IN PRIZREN

Nr. 468/05 /2012

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN-DIVIZIONI PER KUNDERVAJTIJE- me Gjyqtarin Gani
Kastrati e me procesmbajtesen  Mire Beqiraj , ne proceduren kundervajtese duke vendosur sipas ankesés t&
paraqitur nga | pandehuri: Pajtim Kosova nga Prizreni rruga .., Hafiz Ismalj Hakiu™ , nr, 55 | paraqitur kunder
aktvendimit t& Gjykates Themelore né Prizren, nr. 468/05/2012, t& dt. 20.02.2013, pér shkak t& kundérvajtjes nga
neni 5,6, paragrafi 1.3, dhe nenijt 9, e lidhur me nenin 17 paragrafi 1.13, t& Ligjit nr. 04/L-050, pér deklarimin
preardhjen dhe kontrollin e pasurisé, t& zyrtaréve té larte public, dhe né& bazé t& nenit 31 al. 2 dhe nenit 195, dhe 217,
t€ LMK-s&, me dt. 13.05.2013, mori kéte:

AKTVENDIM

APROVOHET - sie BAZUAR, Ankesa e ushtruar nga ana e t€ pandehurit kunder aktvendimit me nr.
468/05/2012, t& dt. 20.02.2013, ashtu q€ kunder té paraqiturit: Pajtim Kosova nga Prizreni rruga ,, Hafiz Ismalj
Hakiu” , nr. 55 , e PEZULLOJ- proceduren kundervajtése pér shkak se nuk ka prova se ka kryer kundervajtje pér
1€ cilén &shté ngarkuar, né veshtrim té nenit 198 al. 1 pika 1, dhe 8, e lidhur me nenin 217 al. 2, dhe 3, t& LMK -sé,
t€ vértetuar gjaté rishqyrtimit né seancen Gjyqésore dhe vlersimit te thénjeve né ankesen e paraqitur , pasi Gjykates
I ka prezentuar fakte dhe prova té reja.

SH’FYQIZOHET - aktvendimi I méparshem - nr. 468/05/2012, & dt. 20.02.2013, n& bazé té nenit
217 al. 2, t& LMK-sé.

Shpenzimet e procedures bien né barré t& Gjykates Themelore -divizoni pér Kundervajtje né Prizren

Arsyetim A

Me kérkesen e Agjensis kunder korrupsionit pér deklarimin e pasurisé né& Prishting, me nr. 0]-] 883/2012,
t€ dt. 24.05.2012, éshte ngritur procedura kundérvajtese kundér t& paraqiturit: Pajtim Kosova nga Prizreni rruga .,
Hafiz Ismalj Hakiu” | nr. 55, pér shkak te kundervajtjes si n& dispozitivé t& ketij aktvendimi.

Pasi Gjykata mé pare né ket qéshtje juridike ka vendosur me aktvendim né proceduren e rregullté
me q’rasté t& paraqgiturit | ka shqiptuar denim me gjobé né shumen prej 300€.

I paragituri Pajtim Kosova me kohé dhe n¢ afatin e rregullté ligjor ka parashtruar ankesé kunder
aktvendimit t¢ sipér pérmendur ,nr. 468/06/2012, t& dt. 20.02.2013, dhe ka kérkuar ndryshimin e
aktvendimit duke mos u pajtuar me denimin e shqiptuar, duke I propozuar giykates q& denimin e atakuar
ta Abrogoj, g€ lénda t& kthehet ne rivendosje, rishqyrtim dhe Q€ 1 njejti t& lirohet nga pérgjegjésia
kundervajtése, pasi né¢ ankesen ¢ ushtruar ka propozuar prova dhe fakte t& reja —lista e anétaréve e
Kuvendit gé I kané dorézuar deklaratat pér vitin 2012, brenda afatit ligjor ku shifet se edhe I paraqituri
Pajtim Kosova ka bére obligimin e tij t& rregullté ligjor- dorézimin e formularéve pér deklarimin e
pasurisé dhe me dt. 28.03.201 2, & vértetuar nga pika kontaktuese ¢ zyres ligjore KK Prizren.

Gjykata pas shqyrtimit t& ankesés, sé¢ paraqitur dhe vler&simit € saj, aktvendimine goditur, ka
vazhduar proceduren e rregullté pér rivendosje- rishqyrtim me q’rasté ka ndegjuar dhe marrur né pytje , té
paraqiturin Pajtim Kosova, né seancen verbale t& mbajtur me dt. 22.04.2013, I cili né deklaraten e tij né
seancen e provave , [ prezentoj gjykates né shikim , origjinalin e vértetimit —listés s& anétaréve ¢
Kuvendit qé& 1 kané dorézuar formularé pér deklarimin e pasuris€ pér vitin 2012, duke theksuar se nuk ka
prova t€ plota mbi t& cilat do t& mbéshtet pérgjegjésia e tij, I cili vérteton se me koh€ dhe né ményré t&
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rregullté ka pérmbushur obligimin e tij ligjor duke I dorézuar formularet pér deklarimin e pasuris ne zZyr
ligjore —pika kontaktuese né KK Prizren, dhe até me dt. 28.03.2012, t& vértetuar edhe né bazé t& formula
t€ dorézuar njé kopje &shté e bashkangjitur né shkresat e léndes si prove materjale, por sipas tij. kjo &s}
béré me vones t& zyrtarit ligjor t& Pikés kontaktuese né KK Prizren, I cili ka dorézuar me vones
Agjensionin kunder korrupsionit né Prishting duke I propozuar gjykates qé€ t€ aprovohet ankesa sj
bazuar & Abrogohet aktvendimi atakuar. dhe lénda & kthehet né rishqyrtim dhe rivendosje dhe gé | nje
té lirohet nga pérgjegjésia dhe denimi 1 shqiptuar . a o

Gjykata pas rishqyrtimit t& léndes dhe vierésihit. t¢ ankesés gjaté rivendosjes ka ndegjuar edi
shefin e sherbimit profesional né KK Prizren- Ibrahim, K?asnjqiw.ii‘n'é séancen verbale (& mbajtur me ¢
15.03.2013. 1 cili gjaté asaj kohe ishte sj zyrtaré ligjo® né pikén kontaktuese n& KK Prizren, I cili |
deshmin e tij, ka pohuar duke theksuar se | paraqituri Pajtim Kosova me kohé dhe né ményré t€ rregull
ka dorézuar formularé pér deklarimin e pasuris-se I njejti ka pérmbushur obligiminn e tij ligjor Bren
muajit Mars té vitit 2012. giegjésishté me dt. 28.03.2012. Pajtim Kosova [ ka sjellur fomularin p
deklarimin e pasurisé né zyren e tij- né p ikén kontaktuese né KK Prizren, thekson shefi I sherbin
profesional Ibrahim Krasnigi, duke I prezentuar njéherit si deshmi giykates né shikim edhe listen
anétaréve t€ kuvendit q& 1 kané dorézuar formularet pér deklarmin e pasurisé t& plotésuar pér vitin 201
né t& cilén listé nder ta &shté edhe emri 1 Pajtim Kosovés . thekson Ibrahim Krasniqi né deklaraten e t
duke arsyetuar faktin se gjaté kohes ku | njejti ka kryer keté puné I ka njoftuar t& gjithé anétaret e kuvend
q¢€ duhet ti bé&jné deklarimin e pasuris€, por thekson se nuk ka qent n€ dijeni pér ekzistimin e formular
pér deklarimin e pasuris sipas ligjit t& agjensis kunder korrupsionit né Prishting, sepse | njejti ng
kryesuesi [ Kuvendit t&¢ KK Prizrenit. &sht¢ njoftuar vetém gojarisht¢ dhe nuk ka pasur njohuri as pq
fomularet e as pér ményren e procedimit por pér hiré té ndihem Ju ka shperndaré anétarsve t& Kuvend
me t€ cilin ka poseduar sherbimi | KK Prizrenit. duke pohuar até se me vones I ka derguar formularet pe

Poashtu gjykata ka ndegjuar edhe parashtrusin ¢ kérkesés — Enis Sadikun zyrtari | larté pe
mbikqyrjen e pasuris dhe dhuratave né Agjensin kunder korrupsionit né KK Prishting, I cili pasi [ njoftu

me at€ t& AKK-s, edhe pse t& njejtit jané dorézuar me koh& né pikén kontaktuese né KK Prizren . po
formularet pér deklarimin e pasuris€ me vones nga zyrtari hgjor I pikés kontaktuese né KK Prizren, jan:
dorézuar n¢ zyren e AKK-sé. né Prishting.

Andaj Gjykata pas administrimit t& provave n€ shkresat e léndes, vlersoj thénjet né ankesén
paraqitur n€ afat ligjor ,nga I paraqituri i sip&rshenuar, aktvendimin e atakuar . deklaraten e t& pandehurit t¢ dhéni
ne€ seancen e shqyrtimit gjyqésors prané gjykates sé¢ shkalles s¢ pare me dt. 22.04.2013, nga deshmia deshmitarit
Shefit t& sherbimit professional né KK Prizren, ibrahim Krasnigit t&¢ dhéng me dt. 15.03.2013, deshmia «
parashtrusit t& kérkesés, dhe provés s& prezentuar —lista e anétaréve ¢ Kuvendit t& le€shuar dhe vértetuar nga zyrtar
ligjor 1 Pikés kontaktuese né KK Prizren. dhe né€ shkresat tjera t¢ léndes pa dyshim éshté vértetuar giendja faktike

- proceduren kundervajtése né bazé t& nenit 198 al. | dhe 8, t&1.MK-s&, si dhe e nxjerr jashté fugie aktvendimin e
mé parshem nr. 468/05/2012, t& dt. 20.02.2013. né bazé & IZ 217 al-24dhe 3, 6 LMK -sg.
Me sa &shté cekur mbi e sipér u vendos sikur e dispozitiv ketij fakt\yendimit,
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